
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«05» июля 2022 г. № 10/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 30 ноября 2021 

года № 14/1 «О согласовании 

направления средств 

стимулирования управы района 

Ясенево города Москвы на 

проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

района Ясенево в 2022 году» 

 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы  

от 26.12.2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Ясенево города 

Москвы от 01 июля 2022 г. № ЯС-3-429/22 Совет депутатов 

муниципального округа Ясенево решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево от 30 ноября 2021 года № 14/1 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы района Ясенево города 

Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района 

Ясенево в 2022 году» (в редакции решения от 14 июня 2022 года № 9/6), 

изложив Приложение к решению в редакции Приложения к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в управу района Ясенево города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа Ясенево 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 



местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 
 

 
 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Ясенево                                                         И.В. Гришина 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево  

от 05 июля 2022 года  № 10/2 

 
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Ясенево на 2022 год  

за счет средств стимулирования управ районов 

 

№ 

п/п 
Адрес Вид работ 

Объем 

работ 

Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ, руб. 

1 Голубинская ул. 29 к.1 
Ремонт АБП 2800 Кв.м. 2 050 026,39 

Установка бортового камня 600 Пог.м. 1 137 181,48 

  Ремонт газона 201 Кв.м. 67 249,36 

2 
Голубинская ул. 29 к.2 

Ремонт АБП 2111.58 Кв.м. 1 545 999,97 

Установка бортового камня 450 Пог.м. 852 886,11 

 Ремонт газона 201 Кв.м. 67 249,36 

3 Голубинская ул. 29 к.3 

Ремонт АБП 2800 Кв.м. 2 050 026,39 

Установка бортового камня 600 Пог.м. 1 137 181,48 

Ремонт газона 201 Кв.м. 67 249,36 

4 Голубинская ул. 25 к.1 

Устройство резинового покрытия 690 Кв.м. 1 947 015,79 

Установка МАФ 30 Шт. 3 318 567,67 

Установка игровых городков 1 Шт. 2 852 187,80 

Установка  оборудования workout 1 Шт. 588 132,66 

Установка ограждения детских 

площадок 
118 Пог.м. 313 323,68 

Ремонт спортивной площадки 1380 Кв.м. 6 630 408,08 

Реконструкция  контейнерных площадок 3 Шт. 489 668,26 

Ремонт бункерной площадки 1 Шт. 100 121,26 



5 Паустовского ул. 3 
Ремонт АБП 6334,7 Кв.м. 4 637 963,96 

Установка бортового камня 1500 Пог.м. 2 842 953,68 

  Устройство резинового покрытия 2090 Кв.м. 5 709 946,75 

  Установка МАФ 27 Шт. 2 557 199,43 

  Установка игровых городков 3 Шт. 3 855 747,45 

  Ремонт газона 502 Кв.м. 168 123,50 

  
Установка ограждения детских 

площадок 
150 Пог.м. 398 142,49 

6 Инессы Арманд ул. 4 к.2 

Устройство АБП 1090 Кв.м. 1 568 739,08 

Установка бортового камня 1090 Пог.м. 1 009 957,94 

Реконструкция  контейнерных площадок 4 Шт. 628 965,58 

ПСД на освещение 1 Шт. 1 446 182,76 

Установка опор освещения 73 Шт. 29 325 756,58 

Ремонт бункерной площадки 1 Шт. 100 121,26 

Ремонт уличных лестниц 3 Шт. 1 312 698,33 

7 Инессы Арманд ул. 7 

Устройство АБП 360 Кв.м. 762 239,40 

Устройство резинового покрытия 1080 Кв.м. 3 332 994,02 

Установка МАФ 19 Шт. 2 692 251,33 

Установка игровых городков 1 Шт. 2 852 187,80 

Ремонт газона 502 Кв.м. 168 123,50 

Установка ограждения детских 

площадок 

134 Пог.м. 
355 733,09 

Реконструкция  контейнерных площадок 1 Шт. 211 073,78 

Ремонт бункерной площадки 1 Шт. 100 121,26 

8 Инессы Арманд ул. 11 

Устройство АБП 886 Кв.м. 1 275 140,24 

Установка бортового камня 886 Пог.м. 820 938,27 

Устройство резинового покрытия 570 Кв.м. 1 819 438,41 

Установка МАФ 28 Шт. 3 409 847,35 



Установка игровых городков 1 Шт. 2 852 187,80 

Установка  оборудования workout 1 Шт. 
639 613,71 

Ремонт газона 502 Кв.м. 168 123,50 

Установка ограждения детских 

площадок 

115 Пог.м. 
305 649,15 

Ремонт спортивной площадки 1556 Кв.м. 8 578 809,28 

Ремонт бункерной площадки 1 Шт. 100 121,26 

9 Инессы Арманд ул. Д.3 

Устройство АБП 100 Кв.м. 115 762,01 

Установка бортового камня 100 Пог.м. 92 656,72 

Ремонт газона 333 Кв.м. 111 701,20 

Ремонт уличных лестниц 1 Шт. 444 016,48 

  Ремонт ограждения на сквере   7 763 388,67 

10 Инессы Арманд ул. 8/17 

Устройство АБП 500 Кв.м. 719 605,11 

Установка бортового камня 500 Пог.м. 463 283,48 

Устройство резинового покрытия 749 Кв.м. 2 255 244,72 

Установка МАФ 44 Шт. 4 018 501,44 

Установка игровых городков 2 Шт. 7 284 342,80 

Установка  оборудования workout 1 Шт. 593 314,15 

Ремонт газона 502 Кв.м. 168 123,50 

ПСД на освещение 1 Шт. 1 446 182,76 

Установка опор наружного освещения 10 Шт. 4 022 284,73 

Установка ограждения детских 

площадок 

280 Пог.м. 
743 273,21 

Ремонт спортивной площадки 411 Кв.м. 2 400 570,53 

Реконструкция  контейнерных площадок 1 Шт. 265 884,92 

Ремонт бункерной площадки 1 Шт. 100 121,26 

Ремонт уличных лестниц 2 Шт. 1 070 421,21 

11 Ул. Ясногорская д. 21,к.3 Ремонт АБП 1223 Кв.м. 2 108 754,06 

ИТОГО: 147 409 000,00 
 


